
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA TECNICO LL PP 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 444 del 03/08/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 444 del 03/08/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 110 del 03/08/2023 
 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE N 1 DEL 2021 - INVESTIMENTI PER MIGLIORAMENTO 

DELL'ARREDO URBANO – ACQUISTO MATERIALI PER ISTALLAZIONI 

BACHECHE – LIQUIDAZIONE – CUP B82F22000450002 – CIG Z253B71217 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il vigente Regolamento di Contabilità; 

la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione 
2023/2025; 

Riconosciuta la propria competenza giusto provvedimento sindacale n. 1 del 12/01/2023 che proroga, fino a 
nuovo provvedimento, la validità del Decreto sindacale n. 4 del 21/02/2022 concernete nomina di Responsabile 
dei servizi per l’anno 2023 (Area Tecnica - Lavori Pubblici); 

Premesso che con L.R. 1 del 20.01.2021 Art. 7, come modificato dall'art. 19, comma 1, L.R. 24/2022 è stato 
assegnato al Comune di Tornimparte un Contributo di e 10.000,00 per Investimenti per miglioramento dell’arredo 
Urbano 

Rilevato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 29/06/2022 è stato dato indirizzo allo scrivente 
ufficio sull’utilizzazione del contributo de quo, per interventi diffusi nel territorio comunale, nello specifico 
mediante l’acquisto di espositori per la razionalizzazione delle affissioni funebri; 

Richiamate le proprie determinazioni: 

n. 204 del 2022 con la quale è stata assunta determina a contrarre per l’acquisto di espositori al fine di 
migliorare l’arredo urbano mediante la razionalizzazione delle affissioni funebri nel territorio comunale; 

n. 71 del 23/05/2023 con la quale: 
o sono state approvate le risultanze della PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 284978, ORDINATIVO 

ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7266693 del 2023, rivolto a operatore economico abilitato allo 
Strumento “MePa”, bando “Beni”, Categoria “Segnaletica d'ambiente” e “Strutture varie di costruzioni”, 
riferito alla scheda prodotto 215var che include N° 16 Tabelloni Visual var, dalle caratteristiche 
conformi alle esigenze di questo Ente; 

o è stata affidata la fornitura di N° 16 Tabelloni Visual var alla ditta TECSISTEM SRL con sede in S.S.17 
Bis Bazzano, L’Aquila P.I. 01534720667 per l’importo di € 7.760,00 oltre IVA; 

n. 76 del 07/06/2023 con la quale sono stati acquistati i materiali necessari all’istallazione delle bacheche 
presso la Ditta Franchetti s.r.l. con sede a L’Aquila in Via della Stazione 14, Sassa Scalo P.I. 01775270661, 
per l’importo complessivo di € 459,70, nello specifico: 
o n 12 sacchi di Cemento II/A 425 R per € 63,96, IVA € 14,07 Totale € 78,03; 

o n 36 Betoncino vibrato BHR 200F € 132,84, IVA € 29,22 Totale € 162,06; 

o n 24 Asfalto in sacchi € 120,00, IVA € 26,40 Totale € 146,40; 

o trasporto € 60,00, IVA 13,20 totale € 73,20 

Visto il Documento di Trasporto n. 1157/23 del 17/06/2023, acquisito al protocollo dell’Ente in data 
27/06/2023 al n. 5774, unitamente al quale sono state consegnati i materiali richiesti; 

Vista la fattura elettronica n. 2/10 del 13/07/2023, acquisita al protocollo dell’Ente in data 16/07/2023 al n. 
6365 emessa dalla Ditta Franchetti s.r.l., sopra generalizzata, per il pagamento della fornitura de quo, che ammonta 
a € 459,70 di cui € 376,80 imponibile e € 82,90 I.V.A. al 22%; 

Tenuto conto che gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010 s.m.i. sono stati assolti 
tramite idonea dichiarazione;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 444 del 03/08/2023 

Verificata la regolarità del D.U.R.C. fino alla data del 17/10/2023; 

Dato atto che l’appalto è stato registrato con i seguenti codici: CUP B82F22000450002 e CIG Z253B71217; 

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione 
del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 

Accertata la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 in merito all’adozione della 
presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge; 

Accertato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

Accertato inoltre, ai sensi all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che all’adozione del presente atto non sussistono 
situazioni, neanche potenziali, di conflitto di interessi;  

Accertata quindi la sussistenza dei presupposti per disporre ora la liquidazione delle somme di cui trattasi; 

Visti: 

 il D. Lgs. 50/2016; 

 il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

 la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti; 

DETERMINA 

Di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto a formarne la 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990; 

Di liquidare, tramite bonifico bancario sull’IBAN indicato nel documento, per la sola parte imponibile di € 
376,80 la fattura elettronica n. 2/10 del 13/07/2023 di complessivi € 459,70 emessa dalla Ditta Franchetti s.r.l. 
con sede a L’Aquila in Via della Stazione 14, Sassa Scalo P.I. 01775270661;  

Di dare atto che l’I.V.A. pari a complessivi € 82,90 viene trattenuta dell’Ente Locale ai sensi del nuovo art. 17 
ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dal comma 629 lett. b) L. 190/14 per essere riversata all’Erario; 

Di imputare la spesa complessiva di € 459,70 sulla Missione 08, Programma 01, Titolo 2, Piano dei Conti 
2.02.01.09.014 del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Di dare atto inoltre che è stato nominato RUP lo stesso Responsabile del Servizio; 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al Responsabile 
dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione, esecutiva dalla sottoscrizione, non essendo richiesto visto 
di regolarità contabile, viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della 
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, e sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 444 del 03/08/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 575 del 03/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio DELI MARIA CRISTINA in data 

03/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 575 del 03/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 03/08/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 731 

 
Il 03/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 444 del 03/08/2023 con 

oggetto 

 

LEGGE REGIONALE N 1 DEL 2021 - INVESTIMENTI PER MIGLIORAMENTO DELL'ARREDO 

URBANO – ACQUISTO MATERIALI PER ISTALLAZIONI BACHECHE – LIQUIDAZIONE – 

CUP B82F22000450002 – CIG Z253B71217 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DELI MARIA CRISTINA il 03/08/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


